
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 045, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente, da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 
  

Edital de Abertura de Concurso Público N. 130, de 30 de agosto de 2016,  
publicado no DOU de 31 de agosto de 2016. 

 
Processo N. 23081.014363/2016-41 
PROFESSOR ASSISTENTE A 
Departamento de Métodos e Técnicas Desportivas/Centro de Educação Física e Desportos 
Área: Dança/Execução da Dança em Práticas Educativas 

Candidato classificado Nota final Classificação 
Neila Cristina Baldi 9,08 1º lugar 
Mônica Côrrea de Borba Barboza 8,35 2º lugar 
Marcia Gonzalez Feijó 8,08 3º lugar 
Wagner Ferraz 7,65 4º lugar 

 
Processo N. 23081.031769/2016-98 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Química/Centro de Ciências Naturais e Exatas 
Área: Química/Química Orgânica  

Candidato classificado Nota final Classificação 
Ricardo Frederico Schumacher 8,56 1º lugar 

 
Processo N. 23081.031882/2016-732 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Fisioterapia e Reabilitação/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Fisioterapia e Terapia Ocupacional  

Candidato classificado Nota final Classificação 
Rodrigo Boemo Jaenisch 8,45 1º lugar 
Carine Cristina Callegaro 8,40 2º lugar 
Danize Aparecida Rizzetti 7,90 3º lugar 
Ana Laura Nicoletti Carvalho Petry 7,44 4º lugar 

 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 

da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
                                           

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


